
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 066, DE 15 DE JANEIRO DE 2016. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.301 

*Errata publicada no D. A. nº 3453, pág. 04. 
 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 

(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 

nº 319, de 30 de abril de 2015, 
 

 

R E S O L V E :  
 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores no Gabinete do Deputado Nilton Franco, retroativo a 1º de janeiro de 2016: 

 
 

Apauliana Ribeiro Diniz Assessor de Comunicação 

Galileu Marcos Quarengli AP 02 

Divina Rodrigues Aires AP 08 

Hagamenon Carvalho Moraes AP 12 

Maria do Socorro Mendes Coelho AP 12 

Mirtes Cleides Cardoso Aguiar  AP 12 

Renata Albernaz de Souza AP 12 

Afonso Vieira Ramalho Junior AP 13 

Elenice Araújo Santos AP 13 

Rafael Damasceno Santos AP 13 

Sheilon Almeida de Arruda AP 13 

Sirley Ferreira Moreira AP 13 

Divino Almeida Silva AP 14 

Joao Pedro Lorenzoni Almeida AP 15 

Adailton da Silva Freitas AP 16 

Afonso Pereira da Silva AP 16 

Ageu Castro Ramalho AP 16 

Anna Aline Dourado Campos AP 16 

Aparecida Martins Bezerra AP 16 

Arapuanan Ribeiro de Alcântara AP 16 

Artur  Waked da Cruz AP 16 

Ayde dos Santos AP 16 
 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 15 dias do mês de janeiro de 2016. 

 

 

 

Deputado OSIRES DAMASO 

Presidente 


